
1/5

5. dubna 2023

Současná ekonomika – život na Titanicu
blog.tomanek.com/2023/04/zivot-na-titanicu

(článek byl původně napsán 23.1.2023)

Také vás fascinuje, jak jsou ulice měst plné nakupujících lidí, všichni

utrácejí za hlouposti, mladí progresivní levičáci se neobejdou bez své

kávičky v předraženém Starbucksu a ekonomové se tváří, že se nic

neděje a že pojedeme dál jako doposud?

Za poslední dva roky jsou u nás energie TŘIKRÁT dražší, stejně

jako hypotéky – potraviny „jen“ DVAKRÁT, ale to je přeci pohoda,

to nic neznamená… 

 
Také se stačí podívat například na americký dluh, který se naprosto

utrhl z řetězu a od roku 2000 stoupl PĚTINÁSOBNĚ na 30

BILIONŮ dolarů. A ohromná část příjmů státu z daní (pětina všech

státních příjmů) jde už jen na obsluhu tohoto astronomického dluhu

– tedy lidé ze svých daní jen platí úrok z tohoto dluhu, ale samotný

dluh je vlastně nesplatitelný a dosahuje 129 % HDP Spojených

států…

https://blog.tomanek.com/2023/04/zivot-na-titanicu/


2/5

Vývoj amerického dluhu

https://tomanek.b-cdn.net/wp-content/uploads/graphic.jpg


3/5

V roce 2022 zaplatily USA 853 mlrd$ na úrocích z dluhu – tedy více než

na obranu v roce 2023.

Pro Ameriku může být možná „chvilková záchrana“ válka – protože

naprostá většina všech největších zbrojařských firem je amerických.

Takže ano, na válce se Amerika může částečně zahojit… (viz graf pod

textem).

 
Ale hlavní problém to oddálit nemůže.

Přijde mi, že si pokaždé lidstvo myslelo, že TENTOKRÁT to

krachnout nemůže, že strom prostě může donekonečna růst a že „ono

to nějak přejde“. Jistě, ONO to nějak přejde – důležitá je

samozřejmě genderová svoboda pro všech padesát pohlaví a ještě

můžeme zatlouct do rakve další hřebík, třeba v podobě Green dealu.

Přečtěte si také:   Kdo jednou prohlédl covidovou lež, znovu už

nepodlehne

Nedokážu si představit, že to ekonomové nevidí a mlčí… ale vlastně

ano – dokážu, s očkováním mlčeli a mlčí zase lékaři a vědci…

 
Buďto je to tedy naprostá slepota, neschopnost a víra v mrtvou

kobylu, nebo je to OPĚT záměr a přímá cesta k Great resetu a

https://tomanek.b-cdn.net/wp-content/uploads/US-dluh.jpg
https://blog.tomanek.com/2022/07/kdo-jednou-prohledl-covidovou-lez-znovu-uz-nepodlehne/
https://blog.tomanek.com/2022/03/pojdme-se-uz-konecne-bavit-o-great-resetu/


4/5

vymazání peněz.

A k tomu do rovnice stačí připočítat, že na dolar je navázaná skoro

všechna světová ekonomika a ropa…

Ale stále pohoda. Obávám se, že je to možná součást nějakého

folklóru – na Titanicu do poslední chvíle také vyhrávala kapela.

Pokračování – 5.4.2023

Před pár dny vyšlo poměrně znepokojivé video o tom, že Rusko (a

další země BRICS) se chystají využít čínský juan jako mezinárodní

platidlo místo US dolaru. Je důležité si poslechnout, co o tom míní

ekonomové a co to fakticky znamená pro USA a celý náš západní

svět. (Více o BRICS a tom, co to vše znamená v tomto článku.)

 
Je to patrně poslední VELKÝ hřebík do rakve americké ekonomiky (a

také samozřejmě evropské, která je na americkou navázána) a

dokonale připravená cesta pro centrální digitální měnu…

https://www.nespokojeny.cz/silny-kolektivni-zapad-brics-meni-status-quo-odchod-od-nekryteho-dolaru-je-zacatek/
https://blog.tomanek.com/2022/08/konec-hotovosti/


5/5

Poměr US dluhu k HDP.

Také je velice zajímavé se podívat, jak USA v minulosti řešily svůj

ohromný dluh – vždy stejným způsobem a tím klíčem je válka…

Podobný text: Konec hotovosti…

Podpořte blog BEZ REKLAM

 

 

https://tomanek.b-cdn.net/wp-content/uploads/US_Debt_to_GDP_Shareable.jpg
https://blog.tomanek.com/2022/08/konec-hotovosti/
https://blog.tomanek.com/newsletter/
https://blog.tomanek.com/podpora

